
“2012- Año de Homenaje al Doctor D. Manuel Belgrano” 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 011/12.- 

ELDORADO, 13 de Marzo de 2012.- 
 

VISTO: La Nota S.A.Nº 017/12 presentada por la Secretaría Académica de esta Facultad 
solicitando la sustanciación del Llamado a Concurso para la designación de un cargo de Ayudante de 
Primera dedicación Simple, para la Asignatura: Introducción a las Ciencias Agrarias del 1º Año de la 
Carrera de Ingeniería Agronómica y la propuesta de conformación del Jurado Evaluador, Titulares y 
Suplentes que actuarían en dicho Concurso, y; 
 
CONSIDERANDO: 

QUE la mencionada Asignatura estará a cargo del Ing. Horacio O´Lery con la 
colaboración de los Profesores Roberto Antonio Fernández y Juan Pedro Agostini respectivamente.  

QUE atento a la carga horaria de la materia, de 7 horas semanales y las actividades que 
ya tienen comprometidas los citados docentes, se requiere contar con un Auxiliar, para el desarrollo de la 
formación práctica que debe realizarse y que forma parte de lo requerido oportunamente por la CONEAU. 

QUE es necesario establecer requisito de contar con formación en Ingeniería 
Agronómica para la inscripción al Concurso. 

QUE se adjunta a la presente la propuesta de conformación del Jurado Evaluador, 
Titulares y Suplentes que actuarían en este Concurso. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 1º Sesión Ordinaria de 
fecha 13 de Marzo de 2012. 
Por Ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

RESUELVE 
ARTÍCULO 1º:  APROBAR el Llamado a Concurso para la designación de un cargo de Ayudante de 
Primera dedicación Simple Interino, para la Asignatura: Introducción a las Ciencias Agrarias Código de 
Carrera 92 
, Rama: CA, Disciplina: CSAG, Área: AGAG del 1º Año de la Carrera de Ingeniería Agronómica de esta 
Facultad. 
 
ARTÍCULO 2º:  ESTABLECER como requisito para la inscripción al Concurso, la formación como 
Ingeniero Agrónomo/a. 
 
ARTÍCULO 3º:  DESIGNAR  los miembros Titulares y Suplentes del Jurado Evaluador que actuaría en 
dicho Llamado y  que se detalla en el ANEXO I de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 4º:  NOTIFICAR al Sr. Decano a los fines establecidos en el Artículo 1º , Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 

ARTÍCULO 5º:  REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 011/12.- 
 



 
 

“2012- Año de Homenaje al Doctor D. Manuel Belgrano” 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 011/12.- 

 
 VISTO:  

         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 011/12 del Honorable 
Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 
001/97.- 
Eldorado, Mnes, 27  de Marzo de 2012. 
cbr/OP 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

“2012- Año de Homenaje al Doctor D. Manuel Belgrano” 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 011/12.- 

ANEXO I 
 

MIEMBROS TITULARES 
 
 

 
MIEMBROS TITULARES 

 
Ing. Horacio O´LERY DNI Nº 08.400.285 
Ing. Roberto Antonio FERNÁNDEZ DNI Nº 10.258.222 
Ing. Juan Pedro AGOSTINI DNI Nº 10.699.646 

 
MIEMBROS SUPLENTES 

 
Ing. José Aníbal PALAVECINO DNI Nº 08.600.222 
Ing. Fidelina SILVA DNI Nº 14.565.843 
Ing. Lidia Mirta LÓPEZ CRISTÓBAL DNI Nº 16.532.625 
 
 
 
 
 


